
Gebührenvergleich:  Gebühr lt. Einbringung am 15.11 .2016 (0514-StR/2016) und neue Gebühr 2017/2018

Gebühr                               
Einbringungsstand  

Gebühr                        
neu 2017/2018  

Veränderung                           
mehr (+)                     

weniger (-)

I. Grabnutzungsgebühr 

I.1 Reihengrabstätten
I. 1.1 Erdreihengrabstätte 996 € 866 € -130 €
I. 1.2  Kindergrabstätte 491 € 534 € 43 €

I. 1.3  Urnenreihengrabstätte 743 € 444 € -299 €

I. 2 Wahlgrabstätten
I. 2.1 Erdwahlgrabstätten

- einstellig 1.624 € 1.486 € -138 €
- zweistellig 2.266 € 2.098 € -168 €
- mehrstellig 2.724 € 2.534 € -190 €

- Rasenwahlgrabstätte mit Pflege 2.321 € 2.203 € -118 €

I. 2.2 Urnenwahlgrabstätten
- für 2 Urnen 970 € 891 € -80 €
- für 4 Urnen 1.113 € 1.023 € -90 €
- für 6 Urnen 1.480 € 1.382 € -98 €

- Rasenwahlgrabstätte mit Pflege 2.630 € 1.949 € -681 €

I. 3 Baumgrabstätten mit Pflege je Urne 2.193 € 1.908 € -285 €

I. 4 Urnengemeinschaftsanlagen (UGAL)
- UGAL ohne Namensnennung 508 € 436 € -72 €
- UGAL mit  Namensnennung 857 € 717 € -140 €
- UGAL mit  Namensnennung (Einzelgrab) 1.071 € 980 € -92 €

II. Bestattungs- und Beisetzungsgebühren
(inkl. Trägergebühr,  Beispiel Kernstadt)
II. 1 Erdbestattungen
II. 1.1 Erdbestattungen Erwachsene 824 € 832 € 7 €
II. 1.2 Erdbestattungen Kinder (bis Voll. 5. Lj.) 663 € 669 € 6 €
II. 2 Urnenbeisetzung 142 € 143 € 1 €

III. Umbettungen/Ausbettungen
III. 1 Erdgrabstätten
       Ausbettung Leiche bis 5 Jahre Liegezeit 935 € 945 € 11 €
       Ausbettung Leiche ab 5 bis 30 Jahre Liegez. 1.059 € 1.072 € 12 €
       Ausbettung Gebeine ab 30 Jahre Liegezeit 872 € 882 € 10 €
III. 2 Urnengrabstätten
       Urnenausbettung 280 € 284 € 3 €
       Urnenumbettung 405 € 410 € 5 €

IV. Benutzungsgebühren
IV. 1 a Kapelle inkl. Abschiedsraum
IV. 1 b Kapelle 185 € 181 € -4 €
IV. 2    Abschiedsraum 71 € 69 € -2 €
IV. 3    Leichenhalle (bis zu 6 Tagen) 69 € 58 € -11 €

  Verlängerung je Tag 12 € 10 € -2 €
IV. 4   Tiefkühlzelle je Tag 22 € 22 € 0 €


